UBND TỈNH BẮC GIANG

BCĐ PCD DỊCH BỆNH COVID-19

Số:          /TB-BCĐ

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày         tháng        năm 2021

THÔNG BÁO KHẨN SỐ 10

Về phòng chống, dịch Covid-19 của Ban chỉ đạo phòng, chống dịch viêm

đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona tỉnh Bắc Giang

Hồi 14h ngày  31/1/2021, Bộ Y tế phát đi thông báo khẩn số 32:

1.  Ngày 21-28/1: Quán Trung Sún (quán Container) tại Khu 2, thị trấn

Cái Rồng, huyện Vân Đồn, tỉnh Quảng Ninh

2.  Ngày 28/1 (từ 13-15h): Nhà hàng Lẩu Hutong, Gian hàng 46B, Đường

Tương Lai, 458 Minh Khai, Khu đô thị Times City, Hai Bà Trưng, Hà Nội.

Hồi 10h40’ ngày 31/1, Sở Y tế Hà Nội phát đi thông báo:

Tìm lái xe 7 chỗ chở BN1694 từ Hà Nội đến Thái Bình. Lái xe ô tô 7 chỗ,

màu bạc, đã nhận chở thuê 7 người trong đó có bệnh nhân COVID-19 số 1694,

đi từ địa chỉ 479 đường Phúc Diễn, tổ 1, phường Xuân Phương (quận Nam Từ

Liêm, Hà Nội) đến Thụy Việt (Thái Thụy, Thái Bình) ngày 24/1.

Ban Chỉ đạo PCD Covid-19 tỉnh Bắc Giang yêu cầu những ai đến

những địa điểm trên; ai là lái xe 7 chỗ trên cần thực hiện ngay:

- Gọi điện thoại đến cơ quan y tế

- Gọi điện đến các đường dây nóng:

+ Sở Y tế Bắc Giang: 0967 721 919

+ Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Bắc Giang: 0915 522 215.

+ Bộ Y tế: 1900 9095.

- Cung cấp số điện thoại những người đã tiếp xúc gần với mình.

- Khai báo y tế trực tuyến tại https://tokhaiyte.vn hoặc tải ứng dụng

NCOVI từ địa chỉ https://ncovi.vn và thường xuyên cập nhật tình trạng sức khoẻ

- Cài đặt ứng dụng Bluezone để được cảnh báo nguy cơ lây nhiễm

COVID-19: https://bluezone.gov.vn

* Ngoài ra thực hiện theo các hướng dẫn của Bộ Y tế

https://tokhaiyte.vn/
https://ncovi.vn/

Ban chỉ đạo phòng, chống dịch viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của

vi rút Corona tỉnh Bắc Giang trân trọng Thông báo./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Các ban, ngành thành viên BCĐ PCD của tỉnh;

- BCĐ PCD UBND huyện, thành phố;

- Báo BG, Đài PTTH tỉnh;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

- Phòng Y tế các huyện/thànhphố;

- Trung tâm Y tế các huyện, thành phố;

- Các phòng thuộc Sở;
- Website Sở Y tế;
- Lưu: VT, NVY.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Từ Quốc Hiệu

		hieutq_syt@bacgiang.gov.vn
	2021-01-31T19:54:21+0700

		2021-01-31T20:53:20+0700

		2021-01-31T20:53:34+0700

		so_yte_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-01-31T20:54:39+0700